
 
 

1 
 

 

Zápis 
o změně příslušnosti hospodařit s movitým majetkem státu 

č.j.: MSMT-1160/2023-51 
 

sepsaný mezi organizačními složkami státu 
 
Česká republika – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
se sídlem Karmelitská 5, 118 12, Praha 1 
za kterou právně jedná Ing. Jan Pecka, ředitel Odboru majetkoprávního a veřejných zakázek  
z pověření, na základě pověření ministra školství, mládeže a tělovýchovy č.j. MSMT-5748/2023-1 
IČO: 00022985 
datová schránka: vidaawt 
 
(dále jen „předávající“) 
 
a 
 
Česká republika – Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra 
se sídlem Praha, 14300, Kamýk, Lhotecká 559/7 
za kterou právně jedná Mgr. et Mgr. Pavel Bacík, ředitel 
doručovací adresa: Lhotecká 7, 143 01 Praha 12 
IČO: 60498021 
datová schránka: 7ruiypv 
 
(jako přejímací organizační složka státu (dále jen „přejímající“) 
(dále také společně jen „strany Zápisu“) 
         
 
Strany Zápisu uzavírají dle ustanovení § 19 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky  
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZMS“),  
a ustanovení § 14 vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních 
složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů, tento Zápis  
o změně příslušnosti hospodařit s movitým majetkem státu (dále jen „Zápis“). 
 

Článek I  
Účel a předmět 

 
1. Předávající má ve smyslu § 9 ZMS příslušnost hospodařit k antigenním testům „Singclean 

COVID-19 testovací sada“ (metoda „koloidního zlata”) od dodavatele MASANTA, s.r.o., 
pořízených Kupní smlouvou č.j. MSMT-989/2022-1, ve znění dodatku č. 1. 

2. Pro předávajícího představují antigenní testy, které jsou předmětem této smlouvy trvale 
nepotřebný majetek ve smyslu § 14 odst. 7 ZMS. 

3. Strany Zápisu se dohodly, že tímto Zápisem se bezúplatně převádí z příslušnosti hospodařit 
předávajícího do příslušnosti hospodařit přejímajícího movitý majetek – 5 000 sad antigenních 
testů specifikovaných v odst. 1 tohoto článku smlouvy. 

4. Přejímající prohlašuje, že souhlasí s převodem příslušnosti hospodařit s uvedeným majetkem 
státu, a že dnem fyzického předání a převzetí přechází na přejímajícího veškerá práva  
a povinnosti, vážící se k předmětu Zápisu. 

5. Majetek státu se předává přejímajícímu na základě Předávacího protokolu, který slouží jako 
doklad o předání majetku ze strany předávajícího. Příslušnost hospodařit s majetkem přechází 
na přejímajícího dnem jeho převzetí. 

 



2 
 

Článek II 
Podmínky převodu 

 
1. Předávající a přejímající realizují bezúplatný převod příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

obsaženém v čl. I odst. 3 tohoto Zápisu. 

2. Jednotková cena sady antigenních testů je 13,89 Kč. Celková cena předávaného majetku, 
resp. sad antigenních testů, činí 69 450,- Kč (slovy: šedesátdevěttisícčtyřistapadesát korun 
českých). 

3. Předávající prohlašuje, že: 
a) předávaný majetek státu není zatížen žádnými dluhy ani jinými právními vadami, 
b) současně s předáním poskytl jemu známé informace ohledně expirace testů včetně kopií 
příslušných dokladů, 
c) mu nejsou známy vady věci, na které by měl povinnost přejímajícího upozornit. 

 

Článek III 
Předání majetku 

 
1. Místem předání a převzetí majetku je skladový areál Správy státních hmotných rezerv, pobočka 

Polora Polerady. 

2. Převzít majetek podle této smlouvy je oprávněna osoba, která právně jedná za přejímající 
stranu, uvedená v záhlaví této smlouvy, nebo touto osobou písemně pověřená osoba. 

3. Za předávajícího činnost koordinuje  

 

Článek IV 
Závěrečná ujednání 

 
1. Zápis je vyhotoven v elektronickém originálu. 

2. Veškeré změny nebo doplňky tohoto Zápisu jsou vázány na souhlas stran Zápisu a mohou být 
provedeny po vzájemné dohodě pouze formou písemného dodatku k tomuto Zápisu. Dodatky 
k Zápisu musí být řádně označeny, pořadově vzestupně očíslovány, datovány a podepsány 
oprávněnými osobami stran Zápisu. 

3. Strany Zápisu sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnosti 
se zasílají v elektronické podobě do datových schránek. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Praze  

za předávajícího: 

 
V Praze 

za přejímajícího: 

Ing. Jan 

Pecka

Digitálně podepsal 

Ing. Jan Pecka 

Datum: 2023.04.04 

17:20:00 +02'00'


